
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
CONSELHO DO ENSINO E DA PESQUISA 

 
RESOLUÇÃO Nº 27/05/CONEP 

 
Aprova alterações na Resolução Nº 06/05/CONEP 
que trata do Projeto Pedagógico do Curso 260 - 
Engenharia Agronômica e dá outras providências. 

 
 
 

O CONSELHO DO ENSINO E DA PESQUISA da UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO a solicitação do Colegiado dos Cursos de Engenharia 

Agronômica e Engenharia Florestal. 
 
CONSIDERANDO o que define o Art. 81 e seus incisos das Normas do Sistema 

Acadêmico; 
 
CONSIDERANDO parecer da Relatora Consª Vera Lúcia Corrêa Feitosa ao 

analisar o processo n° 4909/05-52; 
 
CONSIDERANDO ainda, a decisão unânime deste Conselho em sua Reunião 

Ordinária hoje realizada, 
 

 
R E S O L V E: 

 
 
Art. 1º Excluir o Parágrafo Único do Art. 5º da Resolução Nº 06/05/CONEP. 
 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições 

em contrário. 
 

Sala das Sessões, 29 de julho  de 2005 
 
 

Reitor Prof. Dr. Josué Modesto dos Passos Subrinho 
RESIDENTE 


